busvis verborum tenoribus el formis, ac

cum quibusvis clausulis el decrelis
,

eliamsi de eisdem praesenlibus earum-

rumquc loto tenore ac data' specialis

menilo fiat, prò tempore faclis et fa-

ciendis , ac concessis el concedendis
,

coniprehendi , sed, lamquara ad maius

divini cultus augumenlum lendentes, o-

mnino ab illis excipi, ci, quolies illac

emanabunl , toties in pristinum slalum

reslilutas, reposìtas et plenarie reiutc-

gralas, ac de novo etiam sub quacum-

que posteriori data
,
per nunc el prò

tempore existenles diclae eixlesiae Lu-

canae capilulum, dignilates et canonicos

praei'alos quandocumque eligendà, con-

cessas esse el fore , sicqnc el non alias

per quoscimique iudices ordinarios et

dclegalos, eliam causarnm palali! apo-

stolici audilores, ac praefatae S. R. E.

cardinales, etiam de lalere legalos, vi-

celegalos , diclaeque Si'dis nuncios
,

aliosquc quoscimique quavis auclorila-

le, puteslate, praerogativà el privilegio

fnngentes, ac honore et praeeminenlià

fulgentes, sublatà eis el eorum cuilibct

1 Edit. Main. legit dalae (n. t.).
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qiiavis aliter iiKÌicandi et inlerpretandi

faciilialc el anclorilaie, in quocumque

iutiicio et qiiacnmqiie instanlià iiidicari

et def'nii'i dchece, irritiimqne et inane

si seciis siipei' his a qiioquam, qiiavis

auctorilale, scienter ve! ignoranler, con-

ligerit atlentiiri, dieta apostolica aiiclo-

rilate decernimns.

Commiiiiuir S A. Qiiocirca venerabili fratri nostro
isr.,p„ Lue::- . .....

ei.'qni episcopo Lucano niotu simili per apo-

stolica sci'ipta mandamiis, qnalenns ipse,

per se, vel aliiim, easdein praesenles et

in eis contenta qiiaecumqiie , nbi et

qnando opus fiiei il, ac quoties prò parte

mine et prò tempore existcntiiim prae-

fat. rum capituli , dignitatum et cano-

nicoriirn dictae ecclesiae Lucanae fiierit

reqiiisitiis, solemniler pnblicans, eisqiic

praedkcturuui.

§ 5. Non obstantibus qiiibnsvis legi-

hns , statulis, consuelndinibns et pro-

hibitionibns, si quae forsan adsinl, de

graliis ad instar non concedendis , ac

etiam in synodalibus
,

provincialibus
,

generalibus, iiniversalibiisqne conciliis

editis el edendis , specialibus vel ge-

neralibus, constitntionibus etordinatio-

nibus apostolicis , ac dictae ecclesiae

Lucanae , etiam iuramento, confìrma-

tione aposlolicA, vel quavis firmitale alia

roboratis , statutis et coiisneltidinibiis ,

privilegiis quoque , indiillis el litleris

apostolicis, quibusvis personis qiiomo-

dolibet concessis, approbalis ci innova-

tis
;

qiiibiis omnibus et singulis, eliamsi

de illis eorumqiie tolis et singulis te-

noribus , ac de verbo ad verbum , non

Al). C. ma
Clausulae

conerali'*.

in praemissis eflicacis del'ensionis auxi-
i

aulein per claiisulas generales idem im-

lio assistens, faciat aucloritate noslrà ì portanles, babenda sii in nostris litleris

illa omnia inlegialiler el inviolabiliter I mentio specialis, illorum tenores prae-

observari, ac nunc el prò tempore exi- senlibus prò expressis habentes , illis

slentes capitulum , dignilates el cano- !
alias in suo robore permansuris , hac

nicos prael'atos indulto, confirmatione, 1 vice dumlaxat , specialiter et expresse

approbatione , delectuiim siipplelione , i

motu pari derogamus; celerisque con-

roboris adieclione , extentione et am-

pliatione , ac novis concessione et in-

Irariis quibuscumque ; aut si aliquibiis

communiter aut divisim ab eàdem sii

dulto, licentiae et facultatis impartilione,
j

Sede indullum quod interdici, suspendi

ac decreto, aliisque praemissis, pacidce
j

vel excommunicari non possint per lil-

frui el gauderc iuxla earunidem prae- I teras apostolicas non facientes plenam

sentiiim conlinentiam et lenorcm, non
j

el exprcssam ac de verbo ad verbum

permitlcns quemquam eorum per quos- i de indallo buiusmodi mcnlionem.

cumque desuper quomodolibelmolestari,
|

§ 6. Nulli ergo omnino hominiim li- sanciio po«.

impediri vel perturbari, contradiclores i ceal liane paginam nosLrae absolnlionis,

quoslibel et rebelles per censuras et
|

confirmationis, approbationis, defeduum
poenas ecclesiaslicas , celeraque iuris I supplctionis , roboris adieclionis , ex-

et facti remedia opportuna, appellalione lensionis et ampliationis , ac novorum
poslposità , compescendo, legitimisque

j

concessionis et indulti, licentiae et fa-

n.lli.

desuper his habendis servatis proces-

silrus, censuras el poenas ipsas etiam

saepius el quoties expediens videbitur

aggravando ci reaggravando , servala

tamen forma Concilii Tridentini, invo-

cato etiam ad hoc, si opus fuerif, au-

xilio brachi] saccularis.

cullatis impartitionis, decreti, mandati

ci derogationis infringere, vel ei ausu

temerario conlraire; si quis aalem hoc

attentare praesumpseril, indignationem

omnipotenlis Dei ac beatorum Peiri el

Pauli aposlolorum eius se noveril in-

cursurum.
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Datiim Romae, apud S. Pelnim, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxvi, xv ka-

lendas maiiii, pontificaliis nostri anno ii.

Dal. die 15 fiibruarii 1726, ponlif. anno ii.

CXVI.

Sup])riìnilur erclcsia parochialis B. Gre-

gorii ad Poiilem Quatuor Copilum

de Urbe, ciusque fniclns et iura u-

ììiunlur ecclesiae fì. Angeli in Foro

Pis.cium ; ipsaque ecclesia Congrerja-

tioni Divinae Pielalis adsignalur *.

Beuedictns episcopns
,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex debito pastoralis ottìcii nostri se-

dulo vigilare nos convenit, ne ob rerum

teniporaliiim inopiam divjnus ciilltis mi-

niiatnr, in iis praecipue qui curam ani-

rnarum exercent.

• § 1. Nuper enim parocliialeni eccle-

siam B. Gregorii de Urbe, ad Pontem

Quatuor Capitum nuncupalam, nos ipsi'

visitantes , haud modica animi nostri

peilurbatione eam deprehendimus in de-

plorabili stati! positam , sacra supelle-

etile aliisque divino cultui rite peragen-

do necessariis ornamentis deslilutam
,

dilectumque filium Decium Felicem Va-

sti , modernum illius reclorem et pos-

sessorem , aetate gravem et congruis

redditibus carenlem tanto oneri piane

imparem. Quare animarum curae eà qua

par est vigilanlià per dcputationem ido-

nei vicarii sive oeconomi sollicite con-

sulendiim curavimus, donec aliter prò

tuliori animarum salute opportune pro-

videremus. Ilaque, nobiscum seria medi-

latione cogitantes, quod, si parocbialis

1 Alia hiiiiis Pontificis constit. ed. mdccxxix,

die 2' iiiarlii , poniif. v, reinlppralur ecclesia

S. Ru»tac,hii Urbis in possessionem capellae

S. Micliaéiis, cimi revocalioiie concfssionis col-

legio procuratoruin Urbis alias iaciae.
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ecclesia praedicla
,

qviae, ut praeferlur,

tenuis reddilus et angusta, ac saccubiris

et collegiatae ecclesiae B. Anastasiae pa-

riler de Urbe fìlialis est, perpetuo sup-

primeretur et omnino cxtingucrclur,

prorsus dismembrala et separata ab

huiusmodi parocbiali ecclesia animarum

cura , sicque abdicala et separata ad

aliam ex vicinioribus ecclesiis iuxia pro-

vidam Tridentini Concili! disposilioncm

Iransferretur, procul dubio inconvenien-

tia buiusmodi magno parocbianorum

bono tollerentur* et animarum cura nul-

latenus frigesceret ; in hanc delibera-

tionem maturo Consilio devenimus ut

iam dictam parochialem ecclesiam beati

Gregorii supprimeremus et extinguere-

mus , cuius fnictus , et illi forsan an-

nexorum reddilus et proventus, etiam

cum incerli>, annuum valorem septua-

ginta ducalorum auri de Camera, se-

cundum commimem aestimationem , ut

accepimus, non excedunt.

S 2. Dictis ergo aliisque instis de causis Ecciosiaparo

?. .

^
. : chialis B. Oro.

nobis optime nolis animumque nostrum goni supijnmi-

; . mr ut ia rn-

movenlibus, motu proprio et ex certa bnca.

scienlià deque apostolicae poteslatis ple-

niludine, eamdem parochialem ecclesiam

B. Gregorii, ciusque tilulum collativum,

ac denoniinationem, essenliam et slatum

parochialem, tenore praeseiitium, perpe-

tuo supprimimus et extinguiinus, ac eam

una cum illius Ululo et denonjinatiune,

essentià et slatu buiusmodi perpetuo

suppressam et extinctam fere et esse de-

cernimus et declaramus, ac omnimoda'

aniiuarum illius parocliianorum curam

aliaque iura, ofiicia et onera parochialia

universa, et iilorum exercitiiim, a dieta

parocbiali ecclesia B. Gregorii, per nos,

ut piael'ertur, suppressà et extincià (ita

ut diclus Decius Felix, qiiem dieta pa-

rocbiali ecclesia B. Gregorii per nos

1 Edil. iMain. legil lollerelur (p.. T.).

2 Val omnimodam, vel puslea curae (R. T.),
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ut praeferUir snppressà et exiincià per-

petuo privamiis, ac privalum esse de-

cernimus et declaramus , illa deipceps

exercere, aut se qiiomodolibet in illiiis

res temporales et spirituales intromil-

tere nullatenus debeai), motu, scienlià

el potestalis plenitudine similibus, per-

petuo abdicamus et abdicatum' esse vo-

lumus, deccrnimus et declaramus.

Eiu!demqiio 8 3. Eiusdemque parocbialis ecclesiae
IVdciu< el luna

'' li"
niiiunii.r celi B. Grecforii, pernos, ut praefertur, snp-

iBForor.sc.um.pressae et extinclae, bona, domos, eariim-

que pensiones, proprietates , canones
,

pretaticum bebraeorum, fructus quoque,

reddilus et provenlus, iura, obvenliones

el emobimenla quaecumque, ad dictani

parochialem ecclesinm B. Gregorii, ut

praefertur, suppressam et exlinctam

quomodolibcl et qualitercumque speclan-

Ila, el undecumqne, etiam ex praefalo

exercilio curae aniniarum provenientia,

quaeque ralione parochiae el iurium

parochialium hurusmodi in fuluruin spe-

dare et obvenire poterunl, aucloritale

et tenore praedictis, etiam perpetuo

separamus el dismembramus ; ac Illa

omnia et singula sic abdicata el sepa-

rata, omnesque eius parochianos utrius-

que sexus, ad vicariam perpeluam, cui

cura animarum incumbil , dilectorum

etiam filiorum parochianorum saecula-

ris et coilegiatae ecclesiae B. Angeli

in Foro Piscium pariler nuncupatae de

Urbe, quae vicina et contermina, ac

eliam parochialis et bapti&malis est, si-

mililer perpetuo Iransferimus, ilaut pa-

rochialis ecclesiae B. Giegorii per nos

ut praefertur siippressae et extinclae

parochiani huiusmodi ad dictam colle-

giaiam et parochialem ecclesiain B. An-

geli prò ecclesiasticis sacramenlis reci-

piendis missisque et aliis divinis officiis

audiendis deinceps accedere, ac infia-

1 fotius lege abdicalam vel abdicata, nempe
curain aniìnarum, vel iura [R. t.).

scripto vicario iura parochialia solvere
,

et vicarius perpeliuis dictae coUcgiatae

et parochialis ecclesiae B. Angeli in

Foro Piscium huiusmodi, nunc et prò

tempore exislens, curam animarum pa-

rochianorum huiusmodi exercere , ac

illis sacramenta administrare, celeraque

officia et ninnerà parochialia dictae pa-

rochialis ecclesiae B. Gregorii, sic, ut

praefertur, suppressao et exiinctae, sub-

ire et supportare , respeclive possit el

debeat , ac etiam lenealur ; eidemque

vicariae B. Angeli in Foro Piscium hu-

iusmodi omnia et singnla diclae paro-

chialis ecclesiae B. Gregorii, per nos,

ut praefertur, suppressae el extinclae,

bona, domos, iliaiuniqne pensiones, ca-

nones, pretaticum, ccnsus, responsiones,

fructus, reddilus, provenlus, obvenlio-

nes et emolumenta quaecumque, prae-

sentia et futura, tam certa quam incerta,

malora et minora, etiam ratione stolae,

exercilii curae animarum, administralio-

nis sacramentorum, ac sepullurae, ofiì-

ciorum , funeralium , morluariorum el

anniversariorum , el in quibusvis aliis

rebus consislenlia (alias vicariae prae-

diclae B. Angeli in Foro Piscium trans-

laliones, uniones et assignationcs quo-

modolibet haclenus forsan factas prae-

sentibus prò expressis habenles), motu,

scienlià el auctorilate praedictis, perpe-

tuo unimus, annectimus et incorpora-

miis, et, praeter assignalam congruam

porlionem aliaqiic solila emolumenta,

ipsius vicarii eiusque in dieta vicaria

B. Angeli in Foro Piscium successorum*,

per eos propria auctorilate percipienda,

exigenda et levanda, ac in suos usus

et ulilitaleni, ac prò supportandis one-

ribus parochialibus primodiclae paro-

chialis eccelesiae B. Gregorii, per nos,

ut praefertur, suppressae el extinclae,

1 Polius ipsi vicario eiusque ... successori-

bus (r. t.).
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converlentla, similiier perpelno assigna

mns, applicamiis et appiopriamiis.

Ejompiio a § 3. Ac ennideiii vicarinm B. Antjeli in

dia,. a.maiM II Foro Pisciiim, niiDc 61 ppo tempore exi-
quiiKtenn Ci- . ,.

mera» Aposio slenleiTì, necnoii, qiialeniis opus sii, di-

cliiin Deciiim Felicem, a quacunique solii-

lione modiae annalae, ad qnam idem De-

cins Felix raiione inlVasciiplae assigna-

lionis, necnon eliam mediae annalae el

qiiindennii, ad qnam ol qiiod idem vica-

rius B. Angeli in Foro Pisciiim mine el

prò lempore exislens, ratione praedicUie

unionis alioriimque praemissorum, tene-

ri el obligali esse dici poss&ni, el a

qnacnmqiie obligalionc desnper Came-

rae nosirae Aposlolicae et illins officia-

libns faciendà, penilns eximimus et lo-

taliter liberamiis, et ad annalam el

quindenniiim buinsmodi solvendum et

se desuper obligandiim minime teneri,

neqne ad id per Cameram seu illins of-

ficiales praefalos ani alios qnosciimqne

iillo iinqnam tempore cogi vel compelli,

et ob non solulionem seu obligalionem

hniusmodi desuper a qiioquam quovis

praetextu, colore vel ingenio moleslari

ant inqnielari minime posse, neqne de-

bere , volumus pariter atque decerni-

mus. Mandanles propterea omnibus el

singulis ofTicialibus, deposilariis, com-

missariis, et aliis prò dieta Camera no-

stra agentibus, necnon omnibus illis, ad

quos earumdem praesentium expeditio

quomodolibel special et pertinel, qua-

tenus, visis eisdem praescntibus, nullo-

que alio a nobis cxpectato mandalo,

easdem praesenles absque ullà solulionc

annalae et quindennii, vel obligalionc

desnper faciendà, expediant elrelaxenl.

Pensio con- 8 k. Cum hoc tamcn quod praedictus
prua ad vilam .

'
. '.

reciori cede- vicanus li. Angeli in roro Fiscium, nunc
siae soppressao

. -n •

n. Grcgorii as. et pro tempoic cxislens, eidem Decio
siiinalur, quae ,..,., , ,

.
,

post eius nmr- 1< elici, aliunde non habenli linde commo-
tem accrescal
vicariae B. An- do viverc possit, cx priinodictae paro-
Ueli cura onere

, . ,. ', . t. ^
de siti idoneo chialis ccclcsiac D. Oregoni^ per nos
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ni prauferlnr sunpressae et extinclae,c,waiui..renio.
. . . viil.niiu

fruclibns, rcddilibiis el provenlibus, sen-

ta ceiitum monelae romanae prò eins-

dem Decii Feiicis congrua snslentalione,

quoad vixeril, annuatim de bimestri in

bimestre persolvere
;
qui lamen friicliis

pio dieta porlione sculorum centum

monelae post eiiisdem Decii Feiicis obi-

tiim integre eliam accrescant vicariae

praediclae B. Angeli in Foro Piscium,

eiqiie pariformiter ex nunc pro lune,

evenienle obiiu praefaii Decii Feiicis,

assignali, applicati el appropriali sint

et esse inlelliganlur et censeantur; el

augmento buinsmodi seciilo, volumus,

ni poriio congrua a dileclis eliam filiìs

capiliilo ci canonicis diclae collegialae

ecclesiae B. Angeli in Foro Piscium

solvi solita et alias assignala in con-

slitulione Pii PP. V praedecessoris no-

slri, aliaqiie emolumenla, quibus dictus

vicarius B. Angeli in Foro Piscium ad

praesens gatidel, in nibilo diminuatur.

Pracfalns autem vicarius B. Angeli in

Foro Piscium lune el in eo casu
,

videiicel secuto einsdem Decii Feiicis

obilu, de coadiutore idoneo, el ad cu-

ram animarum exercendam a dilecto

fìlio" nostro in Urbe eiusque districlu

vicario in spiritiialibus generali exami-

nalo el approbato, qui ad nutum dicti

vicari! B. Angeli in Foro Piscium amo-

vibilis sii, ac ipsuni vicariuin B. Angeli in

Foro Piscium in exercilio curae anima-

rum illi incumbenlis, el praesertim paro-

chianorum infra limiles, ubi de praesenli

parocbia B. Grcgorii exislit, prò lempo-

re babilanlium, coadiuvet cum congrua

merccdis assignalione non minore iuliis

viginti monelae singulis mensibus, pro-

viderc, ipsoque providcre recusanle aut

negligente, idem vicarius noslcr vel eius

vicesgerens coadiutorem buiusmodi sum-

ptibus dicti vicari! B. Angeli in Foro Pi-

scium deputare rcspeclivc teneantiir.
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dece
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gref;a<ione

signiiiu conce

§ 5. Diclam vero ecclesiam B. Grego-

rii, sic ab omni cura hniiismodi, iiiri-

biis, ofìTiciis, oneribus et exerciliis pa-

rochialibus liberam et exemptaiii, illiiis-

qiie sacrisliarn, saeculari socielati seu

Congregationi operarionim Divinae Pie-

tatis nuncupalae de Urbe, canonice,ul

asserì tur, eiectae, ciim omnibus campa-

nis et siipelleclilibns sacris in eàdc;'

ecclesia B. Gregorii einsqne saciislià

actu exislenlibus ( itaut lìceat dileclis

quoque filiis operariis socielatis seu

Congregationis hitiusmodi diclae eccle-

siae B. Gregorii, sic sine cura exislcntis,

illiusque sacrisliae et campanarum ac

supellectilium huiusmodi corporalem,

realem et aclualem possessionem ,
per

se, vel aliuin seu alios eorum et prae-

diclae societalis seu Congregalionis no-

minibus
,
propria auclorilate ex iiunc

apprehendere et apprehensam perpetuo

relinere, cuiusvis licentià desuper mini-

me requisita, ipsamque ecclesiam beali

Gregorii instaurare, separare, ampliare

et in quamcuraque aliam deccnieni for-

rnam immutare , seu etiam de novo a

fundamcntis extruere, in eàque missas

et alia divina officia quaecumque cele-

brare et decantare, ac spiritualia ever-

cilia aliaque pietatis opera ex insliluto

eiusdem socielatis seu Congregalionis

fieri solita, simililer Tacere, sine (amen

praeiudicio iurinm parochialium), auclo-

rilate et tenore praediclis, cliam per-

peluo concedimus et assignamus. Et in

signiun recogtiitionis piaèsenlis conces-

sionis et assignationis, operarli diclae

socielatis seu Congregalionis nnnc et

prò tempore exislenles
,

quolannis in

perpeUium, in die feslo B. Gregorii Ma-

gni unum cereum trinm librarum cc-

rae albae diclo pariter filio nostro

ipsius collegialae ecclesiae B. Anasla-

siae presbylero cardinali, nunc et prò

tempore existenli , et, vacante tilulo,

in eiusdem litiilaris locum, dileclo filio

nostro in alma Urbe eiusquc dislriclu

vicario in spirilualibus generali, necnon

alterum ceretnn duaium librarum cerac

similis capitulo diclae collegialae eccle-

siae B. Anaslasiae Iradere, et (quale-

nus ipsi operarli socielatis seu Congre- .

gationis huiusmodi domum recloralem

seu aedes et mansiones parochiales
,

cidem ecclesiae B. Gregorii contiguas et

cohaerentes, cum annexo situ, adiacen-

tiis et perllnenliis, prò ipsius socielatis

seu Congregalionis usu , commodis et

opportunilalibus, ut piis suis exerciliis

facillus vacare possint, emere et acqui-

rere velini, prout cas emendi et acqui-

rendi licenliam et facullatem eis in Do-

mino imparlimur) pretium exinde retra-

hcndum in tot locis monlium cameralium

non vacabilinm , vel bonls slabillbus

frugiferis et ab omni bypolhecà et cadu-

citate liberls, in benelìcium et augmen-

lum reddituum diclae vicariae B. Angeli

in Foro Piscium investire teneaulur.

S (3. Mandamus aulem molu, scien- l'i

.

^
., execi

tiA et polestate parujus per praesenlesmiiui

eideni nostro in Urbe eiusque dislriclu

vicario in spirilualibus generali, quute-

nus, per se, vel alium, seu alios, prae-

missa omnia et singula efficaciler adim-

pleri, et ab omnibus, ad quos quomo-

dolibel nnnc special et spedare poterli

in futurum, inviolabiliter observari cu-

ret, faciens praediclum vicarium B. An-

geli in Foro Piscium, nunc et prò tem-

pore cxistentem, iurium parocliialiiuii,

fructunm, reddituum, provenluum et

obvenlionum quarumcumqne diclae pa-

rocliialis ecclesiae B. Gregorii, per nos,

ut praefertur, snppressae et extinclae,

et ei ut supra uniloriim et asslgnalorum,

pacifica possessione fruì et gandere, et,

qiialenus opus sii, in eorumdem aclua-

lem possessionem inducat auclorilate

nostra et defendat inductum, amolls
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qiiibnslibet delenloribus ab eisdem, non 1

permiitens eum desiiper a qnoquam
,

j

quavis occasione vel causa, indebite mo-

leslari , conlradiclores quoslibcl et rc-

belles per censiiras et poenas ecclesia-

sticas, aliaque opportuna iuris et facti

remedia, appciialione postposità , com-

pescendo.
j

§ 7. Decernimiis etiam, praemissa

omnia et singula, necnon easdem prae-

sentes, ex qiiocumque capite, colore aut

praetextiì , eliam ex eo quod dieta pa-

rochialis ecclesia B. Gregorii, per nos,

ut praefertur, suppressa et exlincta, non

vacaret, aut ex iure inslilulionis, malri-

citatis, tiluli, et ex quacumque alia oc-

casione ius et interesse babentes , et

habere quomodolibet practendenles, ad

id vocati, citati vel anditi non fuerint,

seu ex eo quod dilecli fiiii nostri mo-

derni cardinalis litularis, ac capituli et

canonicorum praedictae collegiatae ec-

clesiae B. Anaslasiae , ipsìusque De-

cii Felicis ad haec expressus non ac-

cesserit assensus , aut causae
,
propter

quas eaedem praesentes emanaverint,

adductae, verifìcatae et iuslifìcalae non

fuerint, aul ex alia qualibet quantunivis

iuridicà, iustà, legitimà, pia et piivile-

gialà causa, ex quocumque capito, etiam

in corpore iuris clauso, eliam cnormis,

enormissimae et totalis laesionis, nullo

unqnam tempore de subreptionis vel

obreptionis seu nullitatis vitio, vel in-

tenlionis nostrae, aut ius et interesse

habentium consensùs, aliove quolibet

quantumvis magno, substantiali, inexco-

gitato et inexcogilabili , ac specificam

et individuam rnentionem requirente de-

fectu notari, impugnar!, relractari, an-

nuUari, invalidari, in ius vel controver-

siam revocari, aut adversus eas quod-

cumque iuris, facti vel gratiae remedium

impetrari, aut impetralo, et etiam motu,

scieulià elpoleslalis plenitudine paribus
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concesso, in iudicio vel extra illud uli

seu se iuvare posse, nec sub qnibusvis

similium vel dissimilium graliiirum re-

vocationibus, suspensionibus, limitatio-

nibus, derogalionibus, aut aliis contra-

riis dispositionibus ullalenus compre-

hendi, sed semper ab illis excipi, et,

quolies illae omanabunt, toties in prisli-

num et validissimum statum ^reslitutas

et plenarie reintegratas , ac de novo

eliam sub quacumque posteriori data

per dicium vicarium B. Angeli in Foro

Piscium nunc et prò tempoi'e exislen-

tem ac operarios praefatos quandocum-

que eligendà concessas , ac illas per-

petuo validas et efficaces esse et fore
,

sicque et non alias per quosccumque

iudices ordinarios el delegatos quavis

auctoritale fungentes, eliam causarum

palatii apostolici andilores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, vi-

ce-legatos et Sedis Apostolicae nuncios,

sublalà eis el eorum cnilibet quavis

aliter iudicandi, defìniendi et interpre-

tandi facullate et auctoritale , iudicari

et inlerpretari debere , ac irritum et

inane si secus super bis a qnoquam,

quavis auctoritale, scienter vel igno-

ranler , contigerit attenlari.

§ 8. Non obslanlibus nostris et Can-

cellariae Apostolicae regulis de iure

qnaesito non lollendo, necnon de ex-

primendo in unionibus beneficiorum ec-

clesiaslicorum vero annuo valore , ac

de unionibus committendis ad partes,

ac Lateranensis Goncilii novìssime ce-

lebrati uniones perpeluas nisi in casi-

bus a iure permissìs fieri prohibentis,

necnon felicis recordalionis Paiili II,

Pauli IV, Pii V, et Sixti V aliorumquc

Romanorum Ponlificum praedecessornm

noslrorum, annalas el quindennia ratione

beneficiorum unitorum, valorem annuum

viginliqualuor ducatorum auri de Ca-

mera excedenlium, Camerae et Caacel-
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lariae noslrac solvi pratìcipienlinm, alià<;

uniones ipsae prò infeclis habcri cen-

seantur et sic unita beneficia, lamqiuim

vere vacanlia, a Sede Apostolica libere

impelrari possint, necnon eiusdem re-

colendae mcmoriae Pii IV, etiam prae-

decessoris nostri , de gratiis interesse *

eiusdem Camente infra certiim tunc ex-

pressum tempus insinuandis et regi-

slrandis, alias gratiae ipsae nullius sint

roboris vel momenti, aul alias quomo-

dolibet disponentiimi, aliisqne quibnsvis

etiam in synodalibus, provincialibns et

universalibus conciiiis editis vel eden-

dis specialibus vel generalibus consti-

Inlionibus et ordinationibus aposloii-

cis, ac B. Anaslasiae et B. Angeli col-

legiatarum ecclesiarum piaefatarum, et-

iam iuraniento, confìrmatione apostoli-

ca, vel quavis firmitate alia roboralis,

slatutis et consuetudinibus
,
privilegiis

quoque , indultis et litteris apostolicis,

illarum respective capilulis, earumqiie

prò tempore exislentibus cardinalibus

titularibus, aliisque quibiiscumqne su-

perioribus et personis in contrarium

praemissorum quomodolibet forsan con-

cessis, approbatis et innovalis
;
quibns

omnibus et singulis, etiamsi de illis

eorumqne tolis tenoribus et formis spe-

cialis, specifica, expressa et individua

menlio, seu quaevis alia expressio ha-

benda aut aliqua alia exquisita forma ad

hocservanda foret, illorum tenores, ac

si de verbo ad verbum , nihil penitus

omisso et forma in illis tradita ad lioc

observalà, inserti forenl, praesentibns

prò expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris , hac vice dum-

taxal, latissime et pienissime ac spe-

cialiter et expressc, harum serie, motu,

scientià et poleslatis plenitudine pari-

bus, derogamus et derogalum esse vo-

1 Desunt berba: Camerae Aposlolicae con-

cernentibus, in archivio, eie. (r. t.).

Bua. Rom. - Voi. XXII. 43

Inmus ; ccterisque contrariis qnibnscnm-

qiie.

§ 9. Nulli ergo omnino hominnm
liceat hanc paginam noslrae suppres-'

sionis, extinctionis , abdicationis, sepa-

rationis, dismembrationis, incorporalio-

nis, assignationis, applicalionis , appro-

priationis, declarationis, exemptionis,

liberalionis, concessionis, mandali, de-

creti
, derogationis et volunlatis inlVin-

gere, vel ei ausu temerario coniraire;

si qnis antem hoc attentare praesiim-

pserit, indignalionem omnipcteniis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eins se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Pctrnm, anno

Incarnationis dominicae mdccxxvi, xiii

kalendas niartias
,

ponlifìcalus nostri

anno ii.

Dal. die 17 februarii 1726, poniif. anno il.

.Saiulio noe-
ilis.

CXVII.

Confirmalur decreium Cougregalìonis

episcuporum et rerjularium prò (.ar-

melilis provinciae l'orlugaUiae super

ììtre sitlfragandi\

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memorìam.

§ 1. Nuper prò parte nonnullorum Kxposiiio qciì.

fratrum provinciae Portiigailiae Ordinis

B.Mariae de Monte Carmelo Congregalioni

venerabiliuiii fratrum nostrorum S.U.E.

cardinalium negoliis et consultalionibus

episcoporum et regularium praepositae

exposito, quod in capitulis provinciali-

bus, congressibus et congregationibus

intermediis , aliisque actibus communi-

latum , in quibns negotiorum resolutio

1 Clemenlis XI const. edit. muccxx , die 13

ianiiarii
,

pontif. xx , agilur de alleinativà offi-

ciorum in eàdem provincia, et Innocentii XIII

consl. edit. mdccxxiii, die 14 iulii , pontif. iii,

facta fuit facultas magistris eiusdem provinciae

suscipiendi lauream doctoraliis in collegio Co-

nimbricensi.

A». C. 1726 338 DULLARIUM

per plnralitalem suffragiorum iuxla eiiis-

(lem Ordini? conslitnliones absolvilur,

conlingebat interduin
,
quod resolutio-

nes et decreta aeqnitali parum consona

ac bono diclae provinciae parum ac-

commoda fìcbant, et qnod, ob scissiiras

partialilatiim , illi praeserlim domina-

bantiir, qni exquisitis artibns vola sive

suffragia prò eonim fratribns conse-

quendis' cumulare sludebant, idquc lune

polissimum eveniebat, quando capilulis

et actibus pracdictis inierfueranl atque

sufTragium ferebant plures religiosi, qui

aliunde aliqno consanguinitalis et afTi-

nitalis vinculo invicem coniuncti vel

altinentes erant; bi enim ut plurimum

lum sanguine tum uniformilate con-

iuncti adeo praepollebant, ut propter

certam tot suffragiorum , iinionem reli-

quis fere melum inculiebant, sicque in

suas partes Irabebant , eòque, quo ipsi

vellent , ire compeilebanl
,
qnod sane

nedum alienarnm libertalum laesivum,

verum eliambono totius provinciae valde

praeiudiciale exislebal : ideoque prò

parie eonimdem exponcntium eidem

Congregalioni cardinalium supplicalo
,

quod, mala buiusmodi aliaqne ex prac-

missis oritura praeveniendo , mandarci

quod imposlcrum, si quando in eàdem

provincia plures religiosos Ordinis prae-

dicli, qui aliunde in primo aul secundo

respeclive gradibus consanguinei vel

affines fiierinl et privilegio suffragandi

aul ad praescriptum earumdem consli-

tulionum aul etiam ex privilegio fruan-

lur, adesse conlingerel, in iis capilulis

seu congressibn.% in quibus alii affines

aul consanguinei paiiler suffraganlur,

eiusmodi privilegio uli nequeanl, ita la-

men, ul, eliaujsi plures ac plures sinl,

nonnisi duo, iique anliquiores, aclu suf-

fragari possinl, reliquis a volo abslinen-

libus, isiiqiie solummodo uno aul altero

1 Comma islud leclori scio dimilt. corrig. (R.t).
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ex anliquioribus deficiente, iuxla eorum

pariter antiquilalem, subintrenl, praeci-

piendo eiusmodi decreti omnimodam
obscrvanliam, quibuscumquc privilegiis

lum memoratae provinciae lum peculia-

ribus religiosis quomodolibet in conlra-

rium concessis nequaquam obslantibus,

et ila parlialilatibus et factionibus de-

slruendis, aliisque frequenler occurren-

tibus malis averlendis, ac indcmnitali

praediclae provinciae consullum erit:

emanavil a praediclà Congregatione car-

dinalium decrelum tenoris qui sequitur,

videlicet:

Sacra Congres:alio eminentissimorum et necreium
° °

pracJicluiii.

reverendissimorum S. R. E. cardinalium ne-

gotiis et coiisullalionibus episcoporum et

regularium praeposita, visà relatione palris

procuratoris generalis, ac attentis mirratis,

censuit et decrevit quod in posterum in

capilulis provincialibus praefalae provinciae,

ad exposita incommoda et iiicoiivenientia

vitanda, duo Cralres tantummodo anliquiores,

sive germani, sive consanguinei aul affines

in primo et secundo gradu sinl, et non o-

mnes, iure suffragandi gauderc possinl et va-

leant, et ita in ruturuiii ab omnibus servari

mandavil, quibuscumque statutis et consue-

tuilinibus ipsius provinciae et privilegiis par-

ticularibus non obstantibus. Uomae, xvi no-

vembris mdccxxv. — F. cardinalis Paulutius.

— P. A. archiepiscopus Larissae secretarius.

8 2. Cum aulem, sicut dicti cxponen- conOrmatio

, . ... . „ . . relali dccroli.

tes nobis subinde exponi lecerunl, ipsi

praemissa, quo fìrraius subsislanl, apo-

slolicae confirmaiionis nostrae patroci-

nio communiri plurimum desiderent:

nos, ipsos exponenles specialibus favo-

ribus ci graliis prosequi volenles , et

eorum singulares personas a quibiisvis

excomnmnicalionis, siispensionis et in-

lerdicti, aliisque ecclesiaslicis sentenliis,

censuiis et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodalae exislunl, ad elTe-

clum praesenlium dumtaxat consequen-
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diim, hanim serie absolvcnles et absolii-

las fore censenles, siipplicalionibns eo-

rum' nomine nobis super hoc hnmìliter

poneclis inclinali, decrcUim praeinser-

Inm, aucloritale apostolica, tenore prac-

senliiim , confinnamus et approbamns
,

inique inviolabilis apostolicae firnnilatis

robiir adiicimus: salva lamen semper

inpraemissis aucloritate Congregationis

eorumdem cardinalinm.

cuusuue. § 3. Deceinenles, casdem praesentes

lilteras semper firmas, validas et effi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus soitiri et oblinere ,

ac ab omnibus et singulis, ad quos spe-

cial et prò tempore speclabil, iwviolabi-

liter observari, sicque in praemissis

. per qnoscumque iudìces ordinarios et

delegatos , etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari et definiri de-

bere, ac initnm et inane si secus super

his a quoqiiam, quavis anctorilale, scien-

ter vel ignoranter, contigeril attentar!.

Conirariorum 8 ^. Non obstantibus constitutionibus
derogalio. "^

,. . ., ,. .

et ordinationibus apostolicis, necnon
,

quatenus opus sii, dictae provinciae, et-

iam iuramento, confirmatione apostolica,

vel quavis firmi tate alia roboratis, sta-

tulis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indnltis et litteris apostolicis in con-

trariumpraemissorumquomodolibel con-

cessi», confirmatis et innovatis
;
quibus

omnibus elsingulis.illonim tenores prae-

senlibus prò piene et suffìcicnler expres-

sis ac de verbo ad verbuni insertis ha-

bentes , illis alias in suo robore per-

mansnris, ad praemissorum cfleclum
,

hac vice dumlaxat, specialiler et ex-

presse derogamus ; ceterisque conlrariis

quibuscumque.

Datum Romae , apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris , die xx februarii

MDCCXxvi, pontifìcalus nostri anno ii.

Dal. die 20 februarii 112*1, pontif. anno n.

1 Edit. Main. legit ems prò eorum (ix, t.),
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CXVIII.

Confirmctnlur nonnnllae indnlgentine

prò Minoribus aliiaqve eis subicclis

pium cxercUium Viae Crucis pera-

genlìbns, ipsaeque induli/enliae qui-

buscumque aliis conceduniur*.

Benedictas episcopns,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter plurima et maxima signa im- KsorJiam.

mensae erga nos Dei bonitatis ubiquc

occurrentia
, summam et admirabilem

eius in humanum genus charilalem de-

clarat aeterni eiusdem filli lesn Cliristi

Passionis inexplicabile sacramentum
,

quo erepli sumus ex faucibus tenebra-

rum. [Hinc Romani Ponlifices anleces-

sores nostri eamdem Passionem memoria

recolcnlibus aposlolicas indulgenlias et

gralias donare consueverunl, quas ad

pios chrislifideles, in doniinicae Passio-

nis conlemplatione sese exercentes, a

nobis exlendi et confirmari, ut Christiana

religio in hominimi cordibus augealur,

plurimum in Domino expedire pulamus.

S 1. Eapropler dileclus filius frater Ab lonooon-

losephus Maria ad Ebora, procurator fnit imiiiigoniia
^ ' * plenaria appli-

generalis Ordinis fratrum Minorum beati cuiiis amrai-

rrancisci qui de Ubservanlia nuncu-rum.

panlur, petitionem nuper exhibendam

nobis curavil, qua continebalur, fralres

eiusdem Ordinis pium exercitium Viae

Crucis appellatum (quo tota dominicae

Passionis serics piclis tabulis, ubi com-

mode fieri posset, expressa, inque plures

slationes distributa , eo modo quo pe-

regrini civilalis sanctae Ilicrusalem loca

ipsa, ubi Christus passus est, recolcntes

et frequentanles invisnnt , conlemplan-

dae' proponcrelur) in varias chrisliano-

i Indulgenlias eiusmodi vide in Innocentii XI

const. edit. mdcxcii, die 24. decembris, pontif. li; ,^

et MDCxcVj die 26 decembris, pontif. v.

2 Potius lege contemplanda (i\. T.).
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rum provincias magno animarum fruclii

iiUiilisse, ac piae recordalioiiis anleccs-

sorem nosUum Innoccnlimn Papani XII

huiiismodi exercilium largilicnc cae-

lesliiim nnmerum promovisse per lil-

teras apostoiicas in forma Brevis sub

anniilo Piscatoris incipienles Ad ea per

quae Uuiiiae dulas apiid S. Marium Ma-

iorein die xxiv, decembris anno mdcxcii,

poulifìcaUis 11, ubi, inler alia, omnibus

et siiit^ulis fiatribus el monialibus alque

aliis uUiusque sexus personis Ordinuni

el Congregulionum, obedienliae seu di-

reclioni ministri gcnoralis fralrum Mi-

norurn de 0!jscrvanli;\ subieclis, cbri-

stifulelibus conlValribus et consoioribus

quuiiuncumquc confralernilalum ci so-

cielatum , sive sub tilulo Conceplionis

B. Muriae Virginis Immaculalae sive sub

alia qualibel invocalione, in eoninidem

fralrum et monialum ecclesiis canonice

ereclarum sive erigcndarum , oralioni

mentali, quae dicitur Viae Crucis exer-

cilium
,
quo ralione suae regulae et

conslilulionum quolidie lenentur, ope-

ram danlibus, prò qualibel vice, dierum

cenlum, per duos quadrantes vero con-

tinuatos , voi saliera per qnadranlem

horae singulis dicbus
,

perque lolum

mensem oralioni et exercitio hniiismodi

vacanlibus, dummodo vere poenitenles

et peccala sua confessi sanctissimum

Eucharisliae sacramentum sumpsissenl,

proque chrislianorum principum con-

cordia, baeresum exlirpalione, ac sanclae

malris Eccle.siaeexallalione pias ad Deum
preces fudissent, semel quolibet mense

plenariam peccalorum indulgenliam el

remissionem, quam per modam suffragii

animabns chrislilìdelium Dee in chari-

lale coniunclis' ex bac vilà migrantibus

applicare possenl, apostolica auclorilale

perpetnis fuluris temporibus misericor-

diler concessil.

1 Edit. Main. legit coniuncii (n, T.).
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§ 2. Postmodum dicliis Innoconlius Ab codem

antecossor per alias aposlolicas lillcras, iia,> c.mmuui-

incipientes Sua nobis , sub plumbo

Romac datas apud S. Mariam Maio-

rem VII kalendas ianuarias , anno do-

minicac lucarnalionis mdcxcv
,

pontifi-

calus v, inler alia decrctum venerabilium

fralrum siiorum S. R. E. cardinalium

Goncilii Tridentini interpretum dici xil

novcmbris anni mdcxcv per se die xv

eiusdcm mensis approbatum declara-

veral, pia loca Yiae Crucis seu Calvari!,

ad recolendam el meditandani Chrisli

Passionem a praediclis Aalribus et mo-

nialibus aliisve personis ad instar sla-

lionum "Calvarii Mentis erecta alque

inslituta, in privilegiorum alque indul-

genliariim plcnariarum nondum revo-

catarum generali mutua et reciproca

communicalione per Apostolicam Sedem

concessa ci lilteiis piae mcmoriae an-

lecessoris nostri Innocentii PP. XI in

forma Brevis sub die v seplembris anni

Incarnationis dominicae mdclxxxvi com-

prebendi, ideoque fini et gaudere in-

dulgenliis in iisdem lilteris Innocenti!

PP. XI expressis: quae omnia, sub sen-

tenliis, censuris et poenis in contradi-

clores infligendis, executioni tradi et

publicari mandavit, ut in ulrisque * lil-

teris eiusdcm Innocentii PP. XII plenius

continelur.

ii 3. Cum antera, sicul eadem pelilio ^'f"? f™'^»
" ' Reonralis prò

fratiis losephi ab Ebora subinnaebat, '"'"'«''"'arnm
^

, ,

*- COIllirtllutloDO

praedictum exercitinni Viae Crucis inearu...quo am-
'

plialiooe,

omnibus ferme ecclesiis Ordinis fralrum

Minorum de Observanlià diebus festis

tara pio operi adsignatis religiose pe-

ragalur, quamplurimis chrislifidelibus

ministro generali nequaquam subieclis

extra Ordinera quoque illuc acceden-

libus, idcirco iidem fralres, ut tara san-

clum exereitium prò animarum salute

ulierius propagelur, indulgentias et pri-

1 Male ed. M. li. ulriusque pio ulrisque {r.t.).
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vilegia, eliarn per viam commnnicalionis

ni praeferliir concessa, et iilriiisqne In-

nocenlii anlccessonim noslroriim lil-

leras superius nienioratas, atque alias,

si qiiae siinl, idem exercitiiim respi-

cienles , decreliimque a venerabilibus

fratribiis S. R. E. caidinalibus olim

confectiim , ac poslmodum aposlolicà

aucloritale confìnnalum
,

praevià eius

declaratione ad lollendas omnes anibi-

guilates super eiiis inlerprctatione for-

san cxorlas, per nos ci Sedem Aposlo-

licam approbari ci confirmari cnpiant,

easdemquc indiilgenlias et privilegia ad

quoscumqiie ciirislifideles , eliam dicto

minislto generali nullo modo subiectos,

exlendi ex ampliali enixe deposcant:

confirmaiio 8 4. Hinc , ad dicli fralris losepbi

luduigeniiarura. Mariae prcces, praemissis omnibus op-

porlune providere cupienles, nos, qui

omnem operam libenler impendinnis

ut omnes dominicae Passionis niemoriam

saepe animo- repctant ci salularem illins

fructimi pcrcipiant, cunidem losephum

specialibiis favoribus et graliis prosequi

volenles, ipsumque a quibusvis excom-

municalionis, suspcnsionis et interdicli,

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuris

el poenis, si quibus quomodolibet in-

nodalus exislil, ad effeclum praesenlinm

tantum consequendum, harum serie ab-

solventes et absolulum fore censenles,

huiusmodi supplicationibns inclinali, in-

dulgenlias eliam prò animabus in Chrisli

charilale defunclorum applicabiles, et

privilegia eliam per viam communica-

tionis concessa in litleris iilriusque In-

nocenlii, in quo' decreto venerabilium

fralrum S. R. E. cardinalium expressa

el declarata, ac qnibuscumqiie aliis lit-

leris apostolicis idem exercilium Viae

Crucis respicientibus , ad loUendam o

mnem ambiguitalem alicnainque intcr-

pretalionem inde quomodocumque or-

1 Potius lege inque prò in quo (n. T.).

lam aut fonasse oriluram, ut fideles

per exercitationem bonorum operum

sacrosanclos Ecclosiac lliesauros absque

nllà animi haesilatione adipiscanUir, de-

claramus, fralres, moniales ac pcrsonas

superius nicmoralas, exercilium Viae

Crucis buiusmodi peragenles, de privi-

legiis el indulgenliis eliam plenariis
,

sub generali mutua el reciproca com-

municalione per Sedem Aposlolicam

concessis , vere communicare el parli-

cipes fieri, proplereaque frui et gaiidere

indulgenliis ac privilegiis quae Romani

Ponlifices locis sanclis ac illorum slalio-

nibus intra et extra Hierusalem largiti

fuerunt, perinde ac si exercilium prae-

dictum ibidem peragerent: atque ita ab

omnibus asserì et censeri debere vo-

lumus, ideoque ea omnia haclenus re-

censita , apostolica aucloritale, tenore

praescnlium, perpetuo confirmamus et

innovamus, et perpetuae ac inviolabilis

aposlolicae fìrmilalis robur iisdem adii-

cimus, omnesque et singulos lam iuris

quam facli defeclus, si qui in eis quo-

modolibet intervenerinl, supplemus.

8 5. Insuper, ne in participalione Karumesien-

,
. . ,.

'
, ' . . sio ad alios.

boporum spirilualium, qnae ab exercilio

Viae Crucis provenire speramus , uUus

arcealur , de omnipolcnlis Dei miseri-

cordia ac beatorum Pelri et Pauli apo-

slolorum eius aucloritale confisi , in»

dulgentias eliam animabus in Christi

cbarilale defunclorum applicabiles et

privilegia superius expressa, eliam per

viam cummunicationis indulgenliarum

quae locis sanclis inlra el extra Hie-

rusalem concessae fuerunt, aut alias

quomodolibet, fratribus, monialibus ac

personis iam diclis
,
quae per nos ap-

probantur et confirmanlur, ad quoscum-

que cbrislifideles utriusque sexus mi-

nistro generali nullo modo subiectos,

qui exercilium Viae Crucis et alia chri-

slianae piclatis opera, cisdem modo et
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forma qiiae a fralribus et personis prae-

diclis peragiinliir, pie ac devote penes

fralies dicii Ordinis, privative qnoad alios

quosciireqiie
,
perageiil el implebunt

,

perpetuo exlendimus et ainpliaiiins.

ciausiiiae. § 6. Decemenles, praesenles litteras

noslras inque eis contenta qnaeciimqiie

de subreplionis vel obrcptionis ani niil-

litatis vitio, vel intentionis nostrae aul

quocumqne alio defectu nolari , impu-

gnali, invaiidari, ad lerminos iuris', vel

facti ani gratiae remcdiiim impetrar!
,

nec sub quibiisvis similiiim vel dÌ5si-

milium graliarnm revocationibus , sus-

pensionibus, limitationibus, derogationi-

biis, aut aiiis conlrariis disposilionibus
,

per nos vel successores noslros Roma-

nos Ponlidces aut Sedem Aposiolicam

prò tempore faclis , comprehendi non

posse, sed'' semper ab illis excipi, et,

quutiesillae emanabunt, toties in prisli-

num et validissimtuii statum resliUilas,

reposilas et plenarie rcinlegralas , ac

de novo semper concessas, ac perpetuo

validas et efficaces exislere , suosqne

plenarios effeclus sortiri et obtinere

debere, sicque el non aliler per quos-

cumque iudiccs ordinarios vel delega-

los, quavis auclorilate fungentes, eliam

Causarum palali! apostolici auditores, ac

S. R. E. cardinales, etiam de latore

legatos , vicelegalos , diclaeque Sedis

nuncios , iudicari el definir! debere
,

et quidquid secus super bis a quoquam,

quavis auclorilate , scienter vel igno-

ranter , conligerit attentai! , irrilum et

inane decernimus.

coBirariorum § 7. Non obstantibus, qualcHus opus
«lorn^aim.

^^
^ ^j^^ mcmoriae Paul! PP. V simi-

liter pracdeccssoris nostri super' non-

nullarum indnlgentiarum revocalione

1 Deest reduci, aut adversus ilta quodcum-
que iuris [r. t.).

2 Vocem sed nos addinius (r. t.).

3 Vocem super iios addimus (n. i.J.
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sive modcralione , a!iisq\ie constitulio-

nibus el ordinalionibiis , ac nostra et

Cancellariae Apostolicae regnlà de in-

dnigenliis non concedendis ad instar,

dicliqne Ordinis, etiam iuramento, con-

fìrmatione apostolica, vel quavis fìrmilate

alia roboralis, slalulis el consuetudinibus,

celerisque conlrariis qnibuscumque.

§ 8. Nulli ergo omnino liominum li- Sanciio poa-

,
.

*
, ,

. . Dalia.

cent nane paginam nostrae absolutionis,

conflrmalionis, approbalionis , innova-

lionis, roboris adiieclionis , defecluum

supplelionis, exlcnsionis, amplialionis el

decreti inl'ringere, vel ei ausu temerario

conlraire; si quis aulem hoc allentare

praesumpserit , indignalionem omnipo-

leniis Dei ac beatorum Pelri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxvi, v no-

nas martias, ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 'ò martii 172(3, ponlif. anno ii.

CXIX.

Praecipitur execiilio constitulionis In-

nocenin XIII prò ecdesiaslicà disci-

plina in regnis Hispaniarum , cum
nonmdlis ordinalionibns \

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis ofllcii sollicitudo nos ad- Esnrdium.

monet in bis vigilanliae el auclorilalis

nostrae parles libenler interponere, ut,

quae a Romanis Ponlificibus praede-

ccssoribus noslris ad dominici gregis

animarumque salutem et directionem

provide consliluta reperiunlur, suum

plenarium sorlianlur elfcclum.

8 1. Cum ilaque quamplurium ex cnisae prae-
"

„ . , . . . senlis cGuOrm»-

venerabihbus fralribus arcbiepiscopisnunis.

et cpiscopis regnorum Hispaniarum lit-

1 Laudata constit. ed. fuit mdccxxih , die xiii

mali, ponlif. il, et ab hoc Pont, coiilirniata const.

cdit. MDccx.MV, die xxii! seplembris, pontif. i,
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enixas eorumdem siiperiorum genera- omnia gesù a.i

lium preces , qiiam ob peciiliarem pa-prae^iiciaécon-

ternae cnanlatis alleclum quo religiosas quuuouDm.

semper proseqiuUi suniiis et prosequi-

mur familias , in qnanim aiterà, inclito

leris non ila pridem intellexerimus ,

conslitutionem prò ecclesiaslicae disci-

plinae in eisdem regnis conservatione

et instanratione a felicis recordalionis

Innocentio PP. XIII praedeccssore no-

stro die xni rnaii mdccxxiii post ma- i nempe fralriim Praedicatorum Ordine,

turnm consilinm editam
,
qiiae incipit I din versati siimiis , a poenis adversus

Apostolici mislerii, e<c., ac subinde a no- dictos transgressores infligendis absti-

bis per qnasdam noslras in simili forma I neamus , nibilominiis qiiaecumqiie ha-

Brevis die xxiii septembris mdccxxiv
[

cteniis ad remorandam sive eludendam

desiiper expedilas literas, qiiibus lotiim 1 aiit quomodolibel impcdiendam praedi-

ipsius constilutionis lenorom inseriiimus,
]

ctae conslilutionis execnlionein a non-

confirmatam et innovatam, per nonnul- niillis ex praefatis rcgularibus scripta
,

los piaesertim regnjares in dictis regnis

degenles haud omnino, ut par erat,

servari
,
quinimo eius executionem va-

riis artibus inanibusqne praetexlibiis

relardari alque eludi, graviter commoti

fuimiis, nec defuimus perinde dolorem

ac indignationem nostrani ciim supe-

rioribiis generalibus ipsornm Ordiniim

comrnunicare , eisque diserte explicare,

firmam constantemqne voluntatem ac

intenlionem nostrani esse, ut memorata

conslitiitio promplae et oninimodae exe-

ciitioni demandaretiir, et in transgres-

sores seu inobedicnles condignis poenis

animadvertereliir; ipsi vero snperiores

gcnerales
,
prò eà qua praediti sunt

prudentià, probitato et filiali in nos et

huius Sanctae Sedis mandata obsequio,

id conlra et praeter eonim mentem

ac non sine intimo animo sui moerore

accidisse nobis ingenue declararunt, ut

vehemenler etiam iniprobantes quidquid

contra eamdem constitnlionem scriplo

vel facto attentatum fiierit per aliquot

suos subditos, prò quibiis erroris ac

noxae veniam a nobis suppliciter im-

plorarunt; simulque pollilici sunt se-

duiam se daluros operam, ut, quae in

eà facienda sevandaque praescribuntur,

ab omnibus et singulis suis religiosis

absqne mora adimplealur.

acta et gesta fuerunt, cum inde sequulis

et quomodoctimque sequuturis , aucto-

rilate apostolica, tenore praesentium
,

reprobamus et damnamus , ac prò re-

probatis et damnatis ab omnibus haberi

volumus et decernimus.

S 3. Praeterea, gravius mentis nostrae Fiaei-ciiiom

super eadem constitutione teshmoniumimiatao on-
.... , .,

, 1- sliuiliouis.

acmdicium periiiberc volentes, distncte,

ac in viitulc sanctae obedienliae nobis

vicaria Cliristi poteslale in terris fun-

gentibus ab universis christifidelibus

debitac, harum serie, denuo praecipi-

mus et mandamus, ut exacte et invio-

labilitcr, omnique colore, praetexlu
,

titulo et contraria quavis interpretatione

prorsus sublalis, serventur omnia et sin-

gula in enarrata Innocentii praedeces-

soris constitutione sancita, ordinala,

declarala , ac quoquo modo contenta
,

quae clerum tum saecuiarem tum re-

gularem praediclorum regnorum con-

cernunt , etiam iuxta forniam in bisce

lilleris nostris, ut infra, praescribcndam.

S 4. Cum ieilur in eàdem conslitu- "e "«mero
^ ^ religi"stiruin in

tione inler alia cautum fuerit , ne in '='""'"'"''•

monasleria , conventus et donios , tam

virorum qnam mulierum
,
plures per-

soiiae rociperentur, qnam quae, vel ex

proventibus ipsorum monasteriorum
,

convenluum aut dornorum, sive ex con-

Reprobaniur
§ 2. Llccl auteu) nos, noH minus ad i

suetis eleemosynis , aliisque obventio-
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nibiis in coinmiine conferendis possint

commodc sustenlaii : hinc prò firmiori

saluberrimae isliiis sanclionis robore

slatiiimus uì. snpcriores eorumdein mo-

naslerionim , convcnlnum et domonim
subditis siiis, sive clericis sive conversis

ibidem degenlibiis siibminislrari cnrcnt

et faciant omnia ad viclum et veslilum

necessaria ; et , si plures religiosos in

aliquo conventii nunc esistere comper-

tum fuerit
,
quam in eo iiixla modum

praemissiim siislenlari valeant, siiperior

provincialis sive praelatus eos ad altenim

eiusdem provinciae conventnm, qui ipso-

rum suslenlalioni idonens et siifficiens

sit , stalim Iransferal
;

qnalenns vero

numeriis religiosoriim in singiilis prò-

vinciis dcgentinm vires conventnum u-

niusciiiusque provinciae respeclive ex-

cedat, non alii deinceps ad religiosum

habitum in eà suscipiendum admitlan-

tur, donec per obilum hodie viventium

ilio redactus sit ut commode ali va-

leant. Dilecto filio moderno et prò tem-

pore exislenii nostro et Aposlolicae Sedis

in eisdem llispaniarum regnis nuncio

serio iniungenles, qualeniis sedulo curel

ut praemissa plenariimi suum elTeclum

obtineant
,
proul illi in diclà conslitii-

tione demandatum lucrai.

Do rfiiginsis § 5. Simililer volnmus ut in pro-
ad nrdìnes prò- . . i !• i

mofeniis. motionc regulariiim ad ordines, decre-

tum praedictum memorali Clemenlis

PP. Vili praedeccssoris eliam nostri

iuxla memoralam conslitulionem accu-

ratissime observelur , dislricle quoque

inhibentes omnibus archiepiscopis et

episcopis praefatis ne eosdem ordines

conferre praesumant alicui regulari, qui

vel in monaslerio sive conventu intra

suam dioeccsim silo non dogai, vel, si

de familià monaslerii seu convenlus

alterius dioecosis fueril, lilleras dimis-

sorias sui superioris regularis non exlii-

bcal: servala in praemissis decreti Cle-
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mentis ac conslilulionis Innuccnlii prac-

decessorum praedictorum di?posilione.

§ 6. Eisdem quoque arcliiepiscopis ne iian-mj

et episcopis sub inlerminalione divini

iudicii denuo praecipimus, ut quibuscum-

que mulierum monasteriis, lam sibi sub-

ieclis quam etiara quomodolibel exem-

plis, omni studio ac diligenlià incum-

bant el advigilenl execulioni eorum
,

quae prò custodiendà sanclimonialium

clausura , impediendoque in dieta mo-

nasleria exterorum ingressu, tum in sa-

cri Concilii Tridentini decretis, lum ia

consLitutione similis memoriae Gregorii

Papae XIII praedeccssoris ilidem nostri,

quam idem Innocentius praedecessor in

praefalà sua conslilutione innovavil, de-

super sancita fuerunt.

§ 7. Porro iniungimus quoque exa-Dea.nfjssariis

ctam eiusdem Innocenlii conslilulionis

observanliam circa confessioncs a re-

gularibus praedictis , nec eliam ex in-

dulto quod eis competere perperam

praetendilur in vim Bullae crucialae

sanclae nuncupatae , nec ex alio quo-

cumque privilegio excipiendas ' absque

praecedenle approbatione et licenlià Or-

dinarli prò tempore existentis loci in

quo sacramenlum Poenitenliae minislre-

lur, servata quoque limilalione quae

in ipsà licenlià ab eodem Ordinario

adiecla fueril vel quoad tempus , vel

quoad locum , vel genus personarum;

declaranles quod in omnibus casibus

praedictis confessiones aliler factae el

respeclive exceptae nullae alque inva-

lidae , ipsique confessarli eo ipso sus-

pensi erunt.

8 8. Ad haec rursus prohibemus al- .^^ confessa

que inlerdicimus ne rcgulares cuius-

cumque Ordinis el insliluli exciperc

audeant confessiones monialium, eliam

corimi regimini subieclarum et ab Or-

dinarli iurisdiclione quomodolibel exem-

1 Edit. Main. legit excipiendos (r, t.).
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p tarlim , nisi, iilira licenliam siiormn

superioriim leiiiilarium , cxaminali fiic-

rint, el prò ipsoriim nionialinm confes-

sionibns audiendis specialilcr approba-

ti* ab episcopo dioecesano; el, si seciis

factum fiieril , lune quoque confessio-

nes irrilas, et confessarios ipso iure sus-

pensos fore ilidcm declaranius. Ab hu-

iusmodi tanien lege et ordinalione, ad

supplicationcin dilecli fìlii nostri Ludo-

vici S. R. E. cardinalis Belluga el Mon-

cada nuncupali, exiniimus superiores ge-

nerales ac eliam provinciales cuiusvis

Ordinis regularis
,
quibus , ut confes-

siones monialinm , sibi tanien subie-

ctarum dumlaxat, absque isliusmodi spe-

ciali approbalione episcopi dioecesani,

audire licite et valide possint
,
permit-

timus et indulgenius.

De fonrossa- § 9. Et
,
quia mentis ac inlentionis

n'ariis monla- Hostrac cst , ul , remolà qrtavis diversa

inlelligentia ci inlerprelalione, praecise

servenlur ea quae in eàdem Innocentii

praedecessoris conslilulione super assi-

gnalione seu depulalione confessarii ex-

traordinarii monialibus sub praelalorum

regularium gubernio viventibus dispo-

sila fuerunl, statuimus quoque ul su-

periores, qui decretum illud quocumquo

tilulo vel praetcxlu non servaverint, vel

eius executioni aliquod impedimenlum

dircele ani indircele praebuerinl, ipso

facto suspensionem ab eoruni officiis

necnon privalionem vocis tam aclivae

quam passivae incurranl.

Da oraioriis S 10. Eisdcmoue Doenis eo ipso et
priTaiis dalla- ,

"^

,-> i ,
• .

ribQs puriatiii- absque alia declaralione incurrendis
bus.

1 •• • •
,

subiiciinus etiam regulares, qui sancilis

et ordinalis lum a recolendae memo-
riae Clemenlis PP. XI lum ab ipso In-

nocentio praedecessoribus quoad cele-

brationem missae in oraloriis privatis,

sive eorumdem regularium cellis, nec-

non usum allaris geslatorii seu porla-

1 Male ed. Mairi, legit ajiprobato (n. T.).
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lilis, qualitercumque contravenerinl, seu

minime obteniperaverint.

§ ii. Decernentes pariter , easdcm cuusuiae.

praesentes litteras semper firmas, vali-

das el efficaces existere el fore, suosque

plenarios et inlegros elTeclus sortiri et

obtinere, ac illis , ad quos special et

prò tempore quandocumque spectabit
,

in omnibus et per omnia pienissime

suffragari, et ab eis respeclive inviola-

bililer et inconcusse observari debere,

sicquc et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dcle-

galos, etiam causarum palatii aposto-

lici auditores , ac eiusdem S. R. E.

curdinales, eliam de latere legalos ac

Sedis praefalae nuncios , aliosve quos-

libet quacumque praeeminenlià et po-

lestale fungentes et funclnros, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interprelandi facultat-e el au-

ctoritate , ubique iudicari et defìniri

debere, ac irrilum el inane si secus si

secus super bis a quoquam, quavis aii-

ctorilate, scienter vel ignoranler, con-

tigeril altenlari.

S 12. Non obslanlibus praemissis, ac, DorogaUo
^

. n ,,
spucilica.

qualenus opus sii, nostra et Laneellanae

Aposlolicae regulà de iure quaesilo non

tollendo , aliisquc constiUUionibus el

ordinalionibus aposlolicis, necnon quo-

rumcumque Ordinum, Congregalionum,

inslitutorum el socielatuin, etiam lesu,

el quorumvis monaslerioriim , conven-

liium , ecclesiarum , locorum piorum
,

aliisve quibusvis, eliam iuramenlo, con-

fìrmatione apostolica, vel quavis fìrmi-

lale alia roboralis, stalulis et consuetu-

dinibus, ac praescriptionibus quanlum-

cumque longissimis et immemorabilibus,

privilegiis quoque , indullis el lilleris

aposlolicis, Ordinibus, Gongregalionibus,

inslilulis et societalibus eliam lesu, ac

monasleriis , convenlibus , ecclesiis et

locis piis praedictis, illorumque respe-
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dive superioribus , aliisve quibuslibel

personis, eliam specialissima menlione

dignis , sub qnibuscumque vcsbonim

lenoribus et foirnis, ac cum quibusvis